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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO TEIKTI PROJEKTĄ „PANEVĖŽIO MIESTO DAILĖS GALERIJOS AKTUALIZAVIMAS“  EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI IR PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO

2016 m. rugsėjo 13 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. ĮV-338 patvirtintas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ projektų finansavimo sąlygų aprašas (toliau – Aprašas). Priemonės tikslas – kultūros paveldo objektų kompleksiškas sutvarkymas ir pritaikymas kultūrinėms ir su jomis susijusioms edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir kitoms reikmėms, siekiant išsaugoti bei atskleisti vertingąsias kultūros paveldo objektų savybes ir  sudaryti prielaidas lankytojų srautų didinimui, kurti naujas ir plėtoti esamas veiklas, įtraukti vietos, kūrybines bendruomenes, padidinti Lietuvos gyventojų susidomėjimą kultūros paveldu, taip pat pagerinti Lietuvos kaip patrauklios turizmui šalies įvaizdį Lietuvos ir užsienio šalių rinkose. Pagal šią priemonę Panevėžio miestui skiriama 1.021.766,82 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų.
Pagal priemonės Aprašo 11. p. remiama veikla „Regionų kultūros paveldo objektų kompleksiškas sutvarkymas ir pritaikymas kultūrinėms ir su jomis susijusioms edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir panašioms reikmėms“.
Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities skyrius 2016 m. gegužės 10 d. paskelbė kvietimą teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 priemonę „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ (toliau – Priemonė), sąrašui Nr. 51 sudaryti . Projektiniai pasiūlymai pagal Kvietimą Panevėžio regiono plėtros tarybai turi būti pateikti iki 2016 m. spalio 14 d.,  pagal Aprašo 13 p.  regiono projektų sąrašas  turi būti sudarytas iki 2016 m. gruodžio 31 d.,  projektų sutartys pagal regionų projektų sąrašą turi būti pasirašytos iki 2018 m. liepos 1 d. Kartu su projektiniu pasiūlymu Pareiškėjas Regiono plėtros tarybai  turi pateikti investicijų projektą, parengtą vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų, rengimo bei Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo metodikomis.
Dailės galerija dirba parodinės, rinkinių kaupimo, švietimo, leidybos ir koncertinės veiklos kryptimis. Edukacinę galerijos veiklos dalį sudaro darbas su lankytojais parodų metu, reguliariai vykstančios paskaitos, diskusijos kultūros retrospektyvos, menotyros temomis, tarptautinės teorinės konferencijos, edukaciniai užsiėmimai, joje vyksta kamerinės muzikos koncertai. Galerija yra viena iš labiausiai lankomų miesto kultūros įstaigų, tačiau ji yra nepakankamai patraukli lankytojams ir kūrinius eksponuojantiems menininkams. Jos pagrindinis pastatas yra prastos estetinės ir techninės būklės - suskilusios sienos, byrantis fasadas, susidėvėjusios šilumos trasos, neizoliuoti pamatai, per kuriuos skverbiasi drėgmė, įsiveisęs pelėsis, susidėvėjusi elektros instaliacija ir kt. inžinerinės sistemos. Ekspozicijų salių ir saugyklų estetinė aplinka pasenusi ir nepatraukli, neatitinka techninių ir kokybinių reikalavimų, galerijoje naudojama pasenusi ekspozicinė įranga, trūksta multimedijos įrangos. Pagrindinė priežastis dėl kurios nėra galimybės sutvarkyti pastatą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę bei plėsti edukacinę veiklą, taip pritraukiant daugiau lankytojų ir menininkų, yra lėšų trūkumas.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Savivaldybės administracija, planuoja įgyvendinti projektą „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“ (toliau – Projektas). Projektas įtrauktas į svarbiausius Panevėžio miesto ir Panevėžio regiono strateginio planavimo dokumentus:
· Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 m. strateginį planą, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. 1-280;
· Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23.
· Panevėžio miesto integruotą teritorijų vystymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 1V-122.

2016 m. parengtas investicijų projektas „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas.“
Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl pritarimo teikti projektą „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“ Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti ir projekto dalinio finansavimo“.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
            Siekiant padidinti Dailės galerijos aktualumą ir lankytojų srautus bei užtikrinti kultūros paslaugų kokybę pasinaudojant ES fondų investicijomis, inicijuojamas projektas „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“. 
           Tarybai pritarus, siekiant gauti Europos Sąjungos fondų finansavimą projektinis pasiūlymas bus teikiamas Panevėžio regiono plėtros tarybai, paraiška - Centrinei projektų valdymo agentūrai. Paraišką planuojama teikti 2017 m. liepos mėn. Pagal Aprašo 51.9, 51.10, 5.11 p. reikalavimus paraiška privalo būti teikiama kartu su parengtu techniniu projektu ar tvarkybos darbų projektu ir statybą leidžiančiu dokumentu. Planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis 2017-2019 m. Įgyvendinant projektą planuojamos vykdyti veiklos: projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros, techninės priežiūros, viešinimo paslaugų, rangos darbų, įrangos viešieji pirkimai, siekiant užtikrinti sėkmingą projekto įgyvendinimą užsakovo funkcijas atliks viešojo pirkimo konkurso būdu atrinkta įmonė.
Siekiant plėsti kultūrinę bei edukacinę veiklą, numatoma sutvarkyti Dailės galerijos pastato, kurio plotas 1 141,11 m2 , techninę ir funkcinę būklę: apšiltinti pastato, pamatų, rūsio sienas ir stogą, rekonstruoti vandens ir buitinių nuotekų, šildymo sistemas, įrengti vėdinimo, priešgaisrinę, apsauginę sistemas, sutvarkyti silpnų srovių tinklą, suremontuoti pastato vidaus I ir II a. erdves, jų tarpe ekspozicijų sales, saugyklą, rūbinę ir holą, teikiamoms paslaugoms užtikrinti numatoma įsigyti ekspozicinę, multimedijos bei edukacinę įrangą.
        
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

    Priemonės Aprašo 9.2 p. nurodyta, kad Panevėžio miestui (Dailės galerijai) skiriama 1 021 766,88 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų. Aprašo 37 punkte nurodyta, kad „Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto vykdytojas ir (arba) Partneris privalo prie projekto prisidėti ne mažiau nei 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo arba kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo didesne, nei reikalaujamas suma“. Preliminari Projekto vertė sudaro 1 202 079 Eur, iš jų: 1.021.766,82 Eur ES lėšos (85 proc.) ir 180 312 Eur Savivaldybės lėšos (15 proc.).
Pagal Aprašo 39 p. nuostatas „Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio lėšų“. Pareiškėjas taip pat turi įsipareigoti padengti ir netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas.
Reali projekto įgyvendinimo kaina bus žinoma, parengus techninį projektą ir įvykdžius Rangos darbų viešuosius pirkimus.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

7. Sprendimas suderintas:
su Tarybos sekretore I. Mazaliauskiene, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialistu, atliekančiu skyriaus vedėjo funkcijas  A. Valkūnu, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vyr. specialiste, atliekančia skyriaus vedėjo funkcijas A. Meškauskiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste D. Petruityte.
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